
 

 

О принятии части полномочий сельских 

поселений Красноперекопского района по 

созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

 

 

В соответствии со ст. 15  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями сельских 

советов Красноперекопского района о передаче полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры: решением 

3 внеочередного заседания Братского сельского совета 2 созыва от 27.11.2019 г. № 16 «О внесении 

изменений в решение Братского сельского совета от 08 ноября 2017 года № 489 «О передаче части 

полномочий по решению вопросов местного значения Братского сельского поселения»; решением 

3 заседания Вишневского сельского совета 2-го созыва от 27.11.2019 № 9 «О передаче части 

полномочий по решению вопросов местного значения Вишневского  сельского поселения»; 

решением 3 сессии Воинского сельского совета 2 созыва от 21.11.2019 № 19 «О передаче части 

полномочий по решению вопросов местного значения Воинского сельского поселения»;  

решением 3 заседания Ильинского сельского совета 2 созыва от 27.11.2019 № 60 «О внесении 

изменений в Решение Ильинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

от 29.12.2017 г. № 441»; решением 2 заседания Ишунского сельского совета 2 созыва от 22.11.2019 

№ 8 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Ишунского  

сельского поселения»; решением 3 заседания Магазинского сельского совета 2 созыва                            

от 27.11.2019 № 11 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения 

Магазинского сельского поселения»; решением 3 заседания Новопавловского сельского совета            

2 созыва от 12.11.2019 № 16 «О внесении изменений в решение 47 заседания депутатов 1 созыва 

Новопавловского сельского совета от 25.12.2017 № 540 «О передаче части полномочий по 

решению вопросов местного значения Новопавловского  сельского поселения»; решением                          

3 заседания Орловского сельского совета 2 созыва от 27.11.2019 № 24 «О передаче части 

полномочий по решению вопросов местного значения Орловского сельского поселения»; 

решением 3 внеочередного заседания Почетненского сельского совета 2 созыва от 19.11.2019 № 22 

«О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Почетненского сельского 

поселения»; решением 2 заседания Совхозненского сельского совета 2 созыва от 13.11.2019 № 9 

«О внесении изменений в решение 31 заседания депутатов 1 созыва Совхозненского сельского 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

8 заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  09  декабря 2019 года                                                                                                         № 41 
 

г. Красноперекопск 



совета от 13.10.2017г. № 261«О передаче частиполномочий по решению вопросов 

местногозначения Совхозненскогосельского поселения»; решением 4 заседания Филатовского 

сельского совета 2 созыва от 04.12.2019 № 22 «О внесении изменений в решение 37 заседания                   

1 созыва от 20 декабря 2017 года № 315 «О передаче части полномочий по решению вопросов 

местного значения Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым», 

Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять часть полномочий Братского сельского поселения, Вишневского сельского 

поселения, Воинского сельского поселения, Ишунского сельского поселения, Ильинского 

сельского поселения, Новопавловского сельского поселения, Магазинского сельского 

поселения, Орловского сельского поселения, Совхозненского сельского поселения, 

Почетненского сельского поселения, Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым (далее – сельские поселения Красноперекопского района)                         

по решению вопросов местного значения сельских поселений по созданию условий                          

для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры                

на период с 01.01.2020 года по 31.12.2022 года.  

Источником финансирования осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения сельских поселений по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры определить иные 

межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов сельских поселений в бюджет 

муниципального образования Красноперекопский район в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации. 

2. Администрации Красноперекопского района: 

2.1. определить уполномоченный орган в части осуществления переданных полномочий 

сельскими поселениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры (далее – Уполномоченный орган); 

2.2. ежегодно заключать с администрациями сельских поселений Красноперекопского района 

Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения 

сельских поселений  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры (далее – Соглашение о передаче части 

полномочий). 

3. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым бюджету муниципального 

образования Красноперекопский район, согласно приложению 1. 

4. Утвердить форму Соглашения о передаче части полномочий, согласно  приложению 2. 

5. Утвердить Методику расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджетов сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым бюджету 

муниципального образования Красноперекопский район на осуществление части полномочий 

по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры, согласно приложению 3. 

6. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым, на 

официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район - 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года.  

8. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную депутатскую 

комиссию  по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике районного 

совета Красноперекопского района Республики Крым. 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета                                                           Н.В. Цуканова 



 Приложение  1  

к решению Красноперекопского 

районного совета 2 созыва от 

09.12.2019 № 41 

 

 

ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТОВ 

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений Красноперекопского района 

Республики Крым бюджету муниципального образования Красноперекопский район,                       

а также осуществления контроля за расходованием данных средств. 

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджетов сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым в целях передачи Уполномоченному 

органу части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры.  

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, 

определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

 

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ 

2.1. Основанием предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджетов  сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым  бюджету муниципального образования 

Красноперекопский район является заключение соглашения между администрациями сельских 

поселений Красноперекопского района, администрацией Красноперекопского района Республики 

Крым и Уполномоченным органом о передаче части полномочий по решению вопросов местного 

значения сельских поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры (далее – Соглашение). 

2.2. Соглашение заключается на основании решения заседания  сельского совета о передаче 

части полномочий и решения районного совета о принятии части полномочий. 

2.3. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются 

решением заседания сельского совета о бюджете сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (далее – бюджет поселения) на очередной финансовый год и плановый период, 

а также посредством внесения изменений в бюджет поселения. 

2.4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных 

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью 

бюджета поселения на основании Соглашения. 

2.5. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые Уполномоченному органу, 

учитываются в составе доходов бюджета муниципального образования Красноперекопский район 

согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому 

назначению. 

 

3. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

 

3.1. Уполномоченный орган, в сроки и по форме, установленные в Соглашении, 

предоставляет администрации сельского поселения Красноперекопского района отчет о 

расходовании средств иных межбюджетных трансфертов. 



3.2. Уполномоченный орган, как главный распорядитель бюджетных средств, несет 

ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из 

бюджетов сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым, и достоверность 

представляемых отчетов. 

           3.3. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки иных 

межбюджетных трансфертов подлежат возврату в доход бюджета сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в течение первых 15 рабочих дней текущего 

финансового года. 

           3.4. Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих 

полномочий осуществляет  депутатская комиссия по бюджету, экономике, местным налогам и 

сборам сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

 

 
 

Председатель Красноперекопского  

районного совета                                                           Н.В. Цуканова 



 Приложение 2  

к решению Красноперекопского 

районного совета 2 созыва от 

09.12.2019 № 41 

 

СОГЛАШЕНИЕ О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ № ___ 

по решению вопросов местного значения сельских поселений по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры  
 

 

с. _________ Красноперекопский район                                                      «___»____________ 20___г.                                                

 

Администрация ____________ сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице Председателя 

___________ сельского совета - Главы администрации _________ сельского поселения 

___________ (ФИО), действующего на основании Устава муниципального образования 

___________ сельское поселение Красноперекопского района  Республики Крым, утвержденного 

решением ____ заседания ___________ сельского совета ____ созыва от _____ № ___, с одной 

стороны, Администрация Красноперекопского района Республики Крым, именуемая в 

дальнейшем администрация Красноперекопского района, в лице Главы администрации 

Красноперекопского района Республики Крым Биданца Сергея Ивановича, действующего на 

основании Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, 

утвержденного решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва                                 

от 25.11.2014 № 23, с другой стороны, и Уполномоченный орган администрации 

Красноперекопского района Республики Крым, именуемый в дальнейшем Уполномоченный 

орган, в лице ____________________________________________________, действующего на 

основании ___________________________________с третьей стороны, вместе именуемые 

«Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 

Закона Республики Крым от 28.11.2014 № 16-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике 

Крым», распоряжением Администрации Красноперекопского района Республики Крым об 

определении уполномоченного органа в части осуществления переданных полномочий сельскими 

поселениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры_____________________, решением____заседания ____________ 

сельского совета ___ созыва «О передаче части полномочий по решению вопросов местного 

значения ____________ сельского поселения» от__________ № _____, решением _____ заседания 

_____________ сельского совета ___ созыва «О бюджете _______ сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на _____ год и плановый период _______ годов» 

от_____________  № _____, решением ____ заседания ____________ районного совета ___ созыва 

«О принятии части полномочий сельских поселений Красноперекопского района по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры» от__________ № _____, решением _____ заседания _____________ районного совета 

___ созыва от_____________  № _____ «О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым на _____ год и плановый период _______ годов», 

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 

1. Предмет Соглашения 

1.1. Настоящее Соглашение в рамках вопроса местного значения о создании  условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры закрепляет 

передачу от муниципального образования ____________ сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым муниципальному образованию Красноперекопский район Республики 

Крым  части полномочий по созданию  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения  



жителей  поселения  услугами  организаций  культуры, расположенных на территории 

________________ сельского поселения. 

1.2. Предметом Соглашения является предоставление из бюджета 

____________________сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее 

– бюджет поселения) бюджету муниципального образования Красноперекопский район (далее – 

бюджет района) иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 

сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры (далее – межбюджетные трансферты) в 

сумме________рублей.  

 

2. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов 

 

2.1. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения для 

осуществления полномочий, установленных пунктом 1.1 настоящего Соглашения, определяется в 

соответствии с Расчетом объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

_______________ сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым бюджету 

муниципального образования  Красноперекопский район, установленным приложением 1 к 

Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.  

2.2. Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий, 

перечисляются ежемесячно на основании заявки на перечисление средств иных межбюджетных 

трансфертов, составленной по форме, установленной приложением 2 к Соглашению, являющимся 

неотъемлемой частью данного Соглашения.  

2.3. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета поселения бюджету района на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.1 

настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

 

3. Права и обязанности сторон 

3.1. Администрация поселения: 

3.1.1. Перечисляет Уполномоченному органу межбюджетные трансферты, предназначенные для 

исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий, в размере, установленном 

пунктом 1.2  настоящего Соглашения. 

3.1.2. Осуществляет контроль за исполнением Уполномоченным органом переданных полномочий 

в соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения. 

3.1.3. Осуществляет контроль за целевым использованием предоставленных межбюджетных 

трансфертов. 

3.1.4. Получает от Уполномоченного органа информацию об использовании межбюджетных 

трансфертов. 

 

3.2. Уполномоченный орган: 

3.2.1. Осуществляет переданные ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с 

пунктом 1.1 настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных 

на эти цели межбюджетных трансфертов. 

3.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении 

выявленных нарушений со стороны Уполномоченного органа  по реализации переданных 

Администрацией поселения полномочий; не позднее чем в месячный срок (если в требовании не 

указан иной срок) принимает меры по устранению нарушений и сообщает об этом Администрации 

поселения. 

3.2.3. Ежеквартально, не позднее 07 числа, следующего за отчетным периодом, представляет 

Администрации поселения отчет об использовании межбюджетных трансфертов для исполнения 

переданных по настоящему Соглашению полномочий, составленный по форме, установленной 

приложением 3 к Соглашению, являющимся неотъемлемой частью данного Соглашения. 



3.2.4. Обеспечивает целевое использование межбюджетных трансфертов, предоставленных 

Администрацией поселения, исключительно на осуществление полномочий, предусмотренных в 

разделе 1 настоящего Соглашения. 

3.3. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Уполномоченный 

орган сообщает об этом в письменной форме Администрации поселения и Администрации 

Красноперекопского района в 10-дневный срок. Администрация поселения и Администрация 

Красноперекопского района рассматривает такое сообщение в течение трех дней с момента его 

поступления. 

 

4. Контроль за исполнением полномочий 

4.1. Контроль за исполнением Уполномоченным органом части полномочий, предусмотренных в 

разделе 1 настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления Администрации 

поселения отчетов об осуществлении полномочий, использовании межбюджетных трансфертов. 

4.2. Администрация поселения вправе осуществлять проверки исполнения переданных 

полномочий, запрашивать у Уполномоченного органа необходимую дополнительную 

информацию. Уполномоченный орган по мотивированному запросу Администрации поселения 

обязан предоставить запрашиваемую информацию. 

 

5. Срок действия Соглашения 

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01.01.20___ года и действует по_________ 20____ 

года. 

 

6. Основания, порядок прекращения действия Соглашения. 

Ответственность сторон. 

6.1. Основаниями для одностороннего расторжения Соглашения со стороны Администрации 

поселения являются: 

6.1.1. Установление Администрацией поселения факта ненадлежащего осуществления 

Уполномоченным органом переданных ему полномочий. 

6.1.2. Установление факта нецелевого использования Уполномоченным органом межбюджетных 

трансфертов. 

6.2. Уполномоченный орган несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий 

в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами. 

6.3. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения 

обязательств по финансированию осуществления Уполномоченным органом переданных 

полномочий в течение 1 месяца с момента последнего перечисления, Уполномоченный орган  

вправе требовать расторжения данного Соглашения. 

6.4. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных 

трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в срок 1 месяц   

с момента получения письменного уведомления о расторжении Соглашения. 

6.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных полномочий Администрация 

Красноперекопского района, Уполномоченный орган, Администрация поселения и их 

должностные лица несут ответственность, установленную действующим законодательством 

Российской Федерации и Республики Крым. 

 

7. Заключительные положения 

 

7.1. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон. 

7.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем 

подписания Сторонами дополнительных соглашений. 

7.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются 

действующим законодательством Российской Федерации и Республики Крым. 



7.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения 

переговоров, а в случае не достижения согласия между Сторонами, спор передается на 

рассмотрение суда в порядке, установленном действующим законодательством Российской 

Федерации.  

 

8. Реквизиты и подписи сторон 

 

Администрация 

______________ сельского поселения  

Красноперекопского района Республики 

Крым 

______________________________ 

Юридический адрес: 296050 

Республика Крым, Красноперекопский р-н,              

с. _________________________________ 

_____________________________________  

Банковские реквизиты: 

КПП 

ИНН 

№ р/с  

БИК  

ОКАТО  

ОКТМО  

 

Председатель ________________  

сельского совета – глава администрации 

___________ сельского поселения 

 

_______________   ______________ 
МП 

 

 
 

Уполномоченный орган 

Главный администратор доходов 

бюджета 

муниципального образования 

Красноперекопский район: 

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________ 

________________________________ 

Юридический адрес: 

_____________________________________ 

г. Красноперекопск,  

Республика Крым, 296000 

__________________________________ 

Банковские реквизиты администратора 

доходов: 

_____________________________________

_____________________________________ 

л/с:  

Банковский счет:  

Отделение _______________________ 

 Администрация  

Красноперекопского района 

Республики Крым 

______________________________________ 

Юридический адрес: пл. Героев Перекопа 1,  

г. Красноперекопск,  

Республика Крым, 296000 

______________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава администрации Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

_________________С.И. Биданец 
МП 



БИК:           

ИНН:          

КПП:           

ОКАТО:      

ОКТМО:     

КБК:            

Код по сводному Реестру:   
 

 

___________________________ 

 

_________________/ФИО/ 
МП 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета                                                           Н.В. Цуканова 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Приложение  1 

к Соглашению о передаче части 

полномочий 

от ______________ № ___________ 

 

РАСЧЕТ 

объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых  

из бюджета  ______________ сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым бюджету муниципального образования  Красноперекопский район 

на                 год  

 

 

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение части переданных полномочий  по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры на_______ месяцев _______ года составляет __________ руб. 

 

Расчет. 

 

1. Определение общего объема межбюджетных трансфертов на _______ год. 

 

S мбт = (S фот +S мз) х Км, где 

 

S фот - фонд оплаты труда работников с начислениями на заработную плату в месяц; 

S мз – материальные затраты на обеспечение деятельности Уполномоченного органа по 

выполнению переданных полномочий  по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в месяц; 

Км – количество месяцев. 

 

2.Определение  фонда оплаты труда работников с начислениями на заработную плату в месяц.  

 

S фот = Сч х Цп, где 

 

Сч - среднесписочная численность по состоянию на ________     __________года; 

Цп – целевой показатель по заработной плате на ____________ год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к Соглашению о передаче части 

полномочий 

от _____________ № ____________ 

 
 

ЗАЯВКА № ____ 

о перечислении иных межбюджетных трансфертов из бюджета ____________сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым бюджету муниципального 

образования Красноперекопский район на осуществление части полномочий поселения 

 

г. Красноперекопск                                  «___» _________ 20____ г. 

 

 

           В соответствии с Соглашением о передаче части полномочий от ____________№ _________ 

просим перечислить средства на осуществление полномочий по созданию  условий  для  

организации  досуга  и  обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций  культуры  

в __________ 20____г. в общем объеме: 
     (месяц) 

 

                 ___________ ___________________________________________________ руб. 

                                                                                       (прописью) 

 
_____________________________________          ________________  /________________________/ 

Подпись      ФИО 

 

Исполнитель                                                            ________________ /________________________/ 

Подпись      ФИО 

Телефон__________ 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                 Приложение  3 

к Соглашению о передаче части 

полномочий от _____________ № ___ 
 

ОТЧЕТ 

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов 

на осуществление части полномочий __________________ сельского поселения 
за ____ квартал 20__ года 

Цель, 
наименование 

расходного 

полномочия 

 

КОСГУ/ 

субКОСГУ 

Поступило 

средств Утверждено 

бюджетных 

ассигнований, 
всего 

Лимиты 

бюджетных 
обязательств 

на 

отчетный 

период 
 

Кассовое 

исполнение Неисполь-

зованные 

назначения 
 Всего 

В отчетный 

период 
Всего 

В отчетном 

периоде 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на 

осуществление 
части 

полномочий по 

организации 
досуга и 

обеспечения 

жителей 

поселения 
услугами 

организации 

культуры 

 211        

 213        

 

223        

…..        

Итого         

 

Контроль целевого показателя по заработной плате 

Среднесписочная 
численность 

работников на 

_____________г. 

Среднесписочная 
численность работников 

на _____________г. 

(факт) 

Фонд оплаты труда 
(исполнено), руб. 

Среднемесячная 
начисленная заработная 

плата, руб. (факт) 

Целевой показатель, 
руб. 

(план) 

Отношение 
среднемесячной 

начисленной 

заработной платы 
за отчетный период 

к целевому 



показателю, % 

      

 

 
________________________________________________                           / ______________/   

 

 
Исполнитель  

Телефон                      ________________        /_____________/ 
 



Приложение 3  

к решению Красноперекопского 

районного совета 2 созыва  

от 09.12.2019 № 41 

 

МЕТОДИКА 

расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых  

из бюджета сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  

бюджету муниципального образования Красноперекопский район  

на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий  по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры состоит из средств на оплату труда (с начислениями) работников, 

непосредственно осуществляющих переданные полномочия, материальных затрат, необходимых 

для осуществления работниками переданных полномочий и рассчитывается по формуле: 

 

S мбт = (S фот +S мз) х Км, где 

 

S мбт. - размер иных межбюджетных трансфертов на оплату труда работников, непосредственно 

осуществляющих переданные полномочия, и материальных затрат, необходимых для 

осуществления переданных полномочий; 

 

S фот - фонд оплаты труда работников с начислениями на заработную плату в месяц; 

 

S мз – материальные затраты на обеспечение деятельности Уполномоченного органа по 

выполнению переданных полномочий  по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в месяц; 

 

Км – количество месяцев; 

 

S фот = Сч х Цп, где 

 

Сч - среднесписочная численность по состоянию на ________     __________года; 

Цп – целевой показатель по заработной плате на ____________ год. 

 

 

 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета                                                           Н.В. Цуканова 
 

 


